REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www . hidaa.gov.al. -mail: infowhidaa.goy al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI \ SO :5
dhe Viti 9 ‘ 2

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé€ nga funksionet q&¢ mbart detyrimin
pér deklarim (€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& f&mijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1 disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Anetar i Keshillit te Larte Gjygesor

Institucioni dhe adresa

Keshilli i Larte Gjygesor ; Bul. Zogu i Pare,

Data e em@rimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

g 20.12.2018

N& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe konirollin e pashrive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe perscnat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojng né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Tg gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢ ¢ d * t& nenit 4 dhe nenit 4/] t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né€ bashk&pronési t& tij me bashk&shortin/en, bashkgjetuesinfen, fémijét né moshé madhore dhefose
persona té tjeré.

Apartament i ndodhur nW me sip | Viera 40 960 (dyzet mije ¢
105.60m2 me nr. pasurie rijuar nga bashkimi | Menteqind e gjashtedhjete) Leke
i dy pasurive me sip  52.8m?2 me nr. pasurie-
6,zona ﬁdhe me sip 52.8 m2 me nr.
pasurie | .na kadastrale h,w ndodhur ne
Rrugen [

Burimi i krijimit — Kenfrate shitje si rezultat i Ligjit

nr.7652 date 23.12.1992”Per privatizimin ¢ banesave

shteterore” (bashkepronesi ¢ , me prinderit dhe
e nga a pjese ideale sejcili )

Apartamenti ndodhur ne e sip 112.70m" -135.000 (njeqind e tridhjete ¢ | 100%

nropasurie. . zona kadastal rane pese mije) eur. me

Burimii krijimit jane krvesisht : bashkeshorten
-Kontrata e shitjes date 04.09.2009 1e | -ne vleren 5.800.000

apartamentit (¢ bashkeshortes me babain e saj te cilin e kane patur te | (pesemilion e teteqind mije)
erfituar nga privatizimi ndodhur ne wugenﬁ Leke.

: Tirane
-Kontrate hua mc_te 23.07.2008, -ne shumen 45.000 (dyzete pese
mije) eur
-Kontrate kredi-bankare m_date 10.02.2011 -ne vieren 5.000.000
(pesemilion) leke;

-Ekzekutimit te Vendimit te Gjykates se rrethit Tirane me | 16.5 paga x 120.000 leke/muaj
date 20.03.2006 = 1.980,000 (nje milion e
nentegind e tetedhjete mije) leke

Vend parkimi makine me sip 17m2 ne _ me | 12.000 ( dymbedhjete mije) | 100%
_,zona kadastrale -Firane eur me

Burimi i krijimit:eshte dhurate nga babait shuma prej 10.000 eur pa bashkeshorten
dokument per shkak te lidhjes se posacme dhe diferenca prej 2000 euro
e shlver nga une. =
Apartament i ndodhur ne gytetin e Vlores iperfage 78.70m2 me | Kontrate shkembimi trualli ne te | 100% me |
nr.pasurie_Zona Kadastrale Kontrate shkembimi | ardhmen me bashkeshorten
trualli e kthyer nga KKKPronave Viore ane kontrate dhurimi
bashkelidhur praktika me kete formular)




* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e palvajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké&, dhe t& drejiat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n& huadhé&nie, né lek& ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n€ Cash jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private n& ILDKPKI.

Nese ky formar eshte | pamjaftueshém, vazhdoni (é
plorésoni né kopje té tij.

_Alban Toro T \ '
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Automjet tip Benz Mercedez : :
| Burimi i krilimit: Kontrate shkembirmi Kontrate Shkembim 100% frie

Kol date 10.12.2014 te automjetit tip Wolswagen “‘Bora™ me bashkeshorten
automietin ti enz Mercedez A 170 CDI, Vit prodhimi 2004 (me
targM Automjeti tip Bora™ ka gene ne vleren 4300 A
Euro. '
Kentrate sipermarrje w Vlera 102,125 Euro | 100% me [
M shogerine sipermarrese (njegindedymije ¢  njeginde | bashkeshorten |
| shpk per blerjen e nje apartamenti | me siperfage | njezetepese)
72.17m° Vierae objektit eshte 102,125 Euro (objekt [ paperfunduar) 3
Burimi i krijimit Nga vlera totale e kontrates se mesiperme eshte T‘
likujduar shuma 65 000 (gjashtedhjeteepesemije)Euro giate vilit 5&%
2017. Kjo vlere perbehet nga 10000 (dhjetemije) Euro te ardhura nga Iia
puna dhe kursime derdhur nepermjet bankes dhe g:\
55 000 (pesedhjeteepesemije) Eurc gk
Ndersa pjesa tjeter eshte shiyer ne vitin 2018 sipas parashikimeve te S
percaktuara ne kontrate referuar kesteve te shlyerjes nga te ardhurat f}:
nga puna ime si avokat dhe nga puna e bashkeshortes. 1&{;@
Gy
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Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b.c, ¢ d t&nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ zotéruara nga

zyrtari, apo n€ bashk&pronési t&€ tij me bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e Juajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zoté&rim;,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né {logari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valtuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& par&, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pes&) milion lekg. Depozitimi né institucicnet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé&) milion lek€, &shté 1 detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPK],

Nése ky formal éshié | pamjaftueshém, vazhdoni e

rotésoms né kopie (6 1ii Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit geklarues
plotesont ne kopre te liy.

Alban Toro

ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie € kryer brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashké&shortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés s& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t€ detyrés.

Shuma e té ardhurave neto &
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga puna ime si avokat i licensuar me nr NIPTI K 72316004 E  per vitin | 4,022,862 leke (katermilion e
2018 (01.01.2018 deri ne 20.12.2018).Ne total vlera pa TVSH eshte 4.022,862 leke njezetedy mije e tetegind e

gjashtedhjete e dy) leke

| .

Te ardhura nga paga e bashkeshortes si gjyqtare ‘per vitin 2018 (Janar-Nentor Jne | 1.278.782  leke  (njemilion e
masen bruto  1.664585 leke dhe neto 1.278.782 leke (njemilion e | dyqindeshtatedhjeteetete  mije e

dyqgindeshtatedhjeteetele mije e shtateqindetetedhjeteedy) leke shtategindetetedhjeteedy) leke

Gjendje depozite ne Euro me afate nje vit prané_ \e emer te Elona ‘{ 606,54 (gjashteqind ¢ gjashte pike T

Keno Tore | pesedhjete ¢ kater) Eyro

Gjendje depozite ne Eur me afat nje mujor ne emer te Elona Toro 500,64 (peseqind pi]\L\g_ia.\hledhjete e
kater ) Euro
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Gjendje depozite ne Leke llogari prane Bankes ne emer (¢ the
Elona Toro deri ne daten 20.12.2018

2.569.665.20 ALL (dy milion e
pesegind e gjashtedhjete e nente e
| gjashteqind e gjashtedhjete e pese)
| Leke

Gjendje depozite ne Leke llogari prane bankes _ ... ... emer te oro dhe
Elona Toro deri ne daten 20.12.2018

| 1,370,888.57 ALL (nje milion e
| treqind e shtatedhjete e tetegind e
tetedhjete e tete pike pesedhjete e
shtate) Leke

Gjendje ne llogarine (ish llogaria e pages )ne Leke prane ne emer
te Elona Toro deri ne daten 20.12.2018 aktualisht status i mbyliur

239,63 leke (dyqgind e tridhjete € nente
pike gjashtedhjete € tre) leke

Gjendje ne llogarine ne Eure prane Bankes sha ne emer te Alban
dhe Elona Toro deri me date 20.12.2018

3,403.32 (tremije ¢ Kkatergind e tre
pike tridhjete ¢ dy) EUR

Gjendje ne Leke/Euro llogari prane Bankes ie emer te Alban Toro deri me
date 20.12.2018

6.166.99 leke gjashte mije e njegind e
gjashtedhjete e  gjashte  pike
nentedhjete ¢ nente + 1631 eur
giashtembedhjete pike tredhjete e nje

Gjendje ne Leke/Euro llogari prane Banke

Gjendje llogari ne Leke ne Banke

Gjendje llogari ne Leke e pages ne Banke

Gjendje llogari kredie ne Banke

\e emer te Alban Toro deri me date 20.12.2018

31,682 leke tridhjete e
nje mije e gjashtegind ¢
tetedhjete e dy leke; +
2,129 Euro dy mije e
njegind € njezele nente
eur

ne emer te Alban Toro deri ne daten 20.12.2018

324,458.10 leke treqgind
e njezet e kater e
katergind ¢ pesedhjete ¢
lete pike dhjete Leke

: emer te Elona Toro deri ne daten 20.12.2018

235.423.03 leke dygind
¢ tridhjete e pese mije e
katergind e njezet e tre
pike tre

ne emer e Elona Toro deri ne daten 20.12.2018

407.49 leke (katergind e
shtate pike dyzet ¢
nente) leke

Kreditim ne llogari te ser dhenie stimuli nx me rezultate ekselente 15.000.00 Leke
B pesembedhjete mije leke
Kreditim ne llogari te per dhenie stimuli nx me rezultate ekselente 15,000.00 Leke

pesembedhjete mije leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

| Alban Toro \

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ 1ij.

“Para Fillimit t& Detyrés™




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

T& dh&nat pér emra perscnash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

late 10.02.2011 e lidhur me | 3.527.235.69 leke (tremilion e peseqginde |
sha ne shumen  5.000.000 (pesemilion) | njezet e shiate mije ¢ dvgind e tridhjete e
leke:(qellimi i marijes se kredise eshie blerja ¢ Apartamentit te banimit | pese pike gjashtedhjete e nente) leke.
ndertuar nga shogeria _ Data e fillimit 07.03.2011 dhe data e
mbarimit 07.03.2031, Interesi aktual i kredise 4.00,

Kontrate huaje me nje person fizik. (te dhenat e tjera shiko te konfidenciale) 10 000 euro (dhjetemije euro)

Kontrate kredie bankar ate 02.10.2017 e | 6.920.397.13 leke (gjashte milion e
lighur me ha ne shumen 7,300,000 | nentegind e njezet mije ¢ treqind e
(shtatemilion e treqindmije) leke ( eshte konvertuar ne 55 000 euro per | nentedhjete e shtate pike trembedhje
shlyerjen e kestit te dyte) :(gellimi i marrjes se kredise eshte blerja e | leke)

Apartamentit me kontralen e sipermarrjes | date
? idhur me shogerine sipermarrese .
_ shpk per blerjen e nje apartamenti e siperfage

| 72.17m? ) Data e disbursimit nentor 2017. [nteresi aktual i kredise 3.8.

Disponoj karte krediti me limit 200.000 leke dhe karte debie] e
edhe prane _Produkte falas/mjete pagese te ofruara nga bankat
per klientet e saj konkretisht ,mua Alban Toro)

_Alban Toro |

Nése ky format eshie | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje (€ (i,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. F-mail: info@ hidaa goy al

. Nr. Indeksi |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE  |SQE00] \

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét madhorg)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t¢ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe é disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurit€ g¢ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare té té zgjedhuyve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfiiktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& & verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emé&r dhe pér llogariné time,

Shtetasi/ja Elona Keno Toro (Stavri) , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér

fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja H

i/e Subjektit _Alban Irfan Toro

Emér, Atési,
Mbiemér Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i subjektit de _arue/;’\

Jam njohur me detyrimet qé ). Lj \

sanksioilon legjislaciozlyi né fuqi Elona Toro(Stavri) ) (Gud, g

dhe deklaroj nén pérgjegjésing | Telefon celular A

time ligjore se: ]

Disponoj  pasuri  vegmas & |
regjistruar n€ emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X

Para FillimiTte TICTyres g




Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara pref meje né kété -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté. avri)

T

St

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,c, ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risé, t& zot&ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

b
o Jane te njejta sikurse jane deklaruar nga bashkeshorti ne i
/e . . . . . =
Yy rubrikat € mesiperme. Cdo pasuri dhe detyrim e kemi te 4
(el perbashket ne raportin 50% me 50%.
i
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, n& depozitg, né€ bono thesari dhe né huadhénie,
né ieké ose né valuté t& huaj;
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* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe (& deklarojé
gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presie pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pes€) milion leké, &shié i detyrueshém pérpara dorézimit 1€
deklaratés sé interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, ~
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi dpe onjt/tii_li\dhur

Elona Toro (Stavri)%,@uuj

N

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

» Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri n& datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé
subjektit.

Shuma e t& ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo ng valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Jane te njejta sikurse ka deklaruar dhe bashkeshorti ne rubrikat e
mesiperme

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t€ detyrés t& subjektit deklarues.

e TE& dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrchen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar gé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t& detyrés s& subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

\ . jane te njejta sikurse i ka deklaruar
bashkeshorti ne rubrikart e mesiperme.

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tif.




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né Kopje 1é tif.

Informacion né ndihmén tuaj:

“Para

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é 1é

zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké”, | ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit ¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dektarimii interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé& nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje per mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve
né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkgjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyq#sore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar n€ emér t€ vet dhe i bashké&lidhet dekiaratés s&€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari 1 deklarimit plotésohet n& mé&nyré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 1€ lidhur.
Deklarata duhet t& pletésohet dhe dorgzohet, jo mé voné se 30 dité. nea data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklarat? e interesave private e personit t&€ lidhur”™ duhet té plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fEmijéve né mosh& madhore) gé mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé té nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
dispongjné vegmas.
Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/fa, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pé&r deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
N& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plot&sojé fagen ¢ paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e ti). Formulari 1 ploté do t€ plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€¢ | Emri, Mbiemri,
regjistruar vegmas. Nénshkrimi i personit te)@urm

Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe i P o

personat & lidhur me ta Eilona Tora(Stavin) /Cid/@lﬁ‘dj Lokg /G/L(J
(bashkéshorti/ja,  bashkéjetuesi/ja
dhe femijét né mosh& madhore), t&
cilét behen subjekte té kétij ligji dhe
plotésojné deklarimin p&r herd t&
paré, nuk mund t& mbajné dhe t&
deklarojné gjendje né Cash jashté
sistemit bankar mbi shumén [.5
(nj¢ presje pes&) milion Jeké.
Depozitimi n& institucionet bankare

i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé
presie pes&) milion Leké&, &shté i
detyruesh&m pérpara dorézimit t& dekl
Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje & leternjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje & pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjel] mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Nr Parceanal i navennit 18 hds:nr
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* Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve &€ pércaktuara né€ ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyriari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 {peséqgind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularif t¢ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né fé kundért deklarata do 1é
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

* P& informacione t& métejshme, kontaktoni n€ Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet PErgjegjése n& numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infol@hidaa.cov.al.

= T¢ dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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